
UCHWAŁA NR XXIII/177/2020 
RADY MIEJSKIEJ W DARŁOWIE 

z dnia 19 maja 2020 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji "Programu współpracy Miasta Darłowo z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie na rok 2019". 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t .j. Dz. U. z 2020 r. poz. 
713), Rada Miejska w Darłowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z realizacji Uchwały Nr I/10/2018 Rady Miejskiej w Darłowie z dnia 21 
listopada 2018 roku w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Miasta Darłowo z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 
2019”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Darłowie 

 
 

Czesław Woźniak 

Id: 0EF74D28-3CF8-4BD5-98E5-89D445AD8FDB. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI  

„PROGRAMU WSPÓŁPRACY MIASTA DARŁOWO Z ORGANIZACJAMI 

POZARZĄDOWYMI ORAZ PODMIOTAMI WYMIENIONYMI  

W ART. 3 UST. 3 USTAWY Z DNIA 24 KWIETNIA 2003 R.  

O DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO I O WOLONTARIACIE  

NA ROK 2019” 

 

I. PROGRAM WSPÓŁPRACY MIASTA DARŁOWO Z ORGANIZACJAMI 

POZARZĄDOWYMI 

    Współpraca z organizacjami pozarządowymi należy do zadań własnych gminy określonych 

w art. 7 ust.1 pkt. 19 i art. 9 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                           

(t .j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713), zaś ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (t. j. Dz.U. z 2019 r., poz. 688, z późn. zm.) zwana 

dalej ustawą nakłada na organ administracji publicznej obowiązek uchwalania rocznego 

programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego. Program współpracy Miasta Darłowo z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na rok 2019 został przyjęty 

Uchwałą Rady Miejskiej w Darłowie Nr I/10/2018 z dnia 21 listopada 2018 roku. 

II. ZASADY WSPÓŁPRACY 

Współpraca Miasta z organizacjami pozarządowymi oparta jest o zasady: pomocniczości, 

partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji i jawności, przy zachowaniu suwerenności 

stron. 

Niniejsze sprawozdanie jest dokumentem podsumowującym kolejny rok  współpracy 

miasta z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 

w art. 3 ust. 3 ustawy, zwanymi dalej organizacjami pozarządowymi. Opracowane zostało na 

podstawie danych przedstawionych przez właściwe merytorycznie komórki organizacyjne 

urzędu odpowiedzialne za współpracę z organizacjami pozarządowymi oraz jednostki 

organizacyjne Miasta Darłowo. 

Wiele organizacji pozarządowych realizowało swoje zadania statutowe, współdziałając 

z miastem oraz z miejskimi jednostkami organizacyjnymi. 

Załącznik do uchwały Nr XXIII/177/2020

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 19 maja 2020 r.

Id: 0EF74D28-3CF8-4BD5-98E5-89D445AD8FDB. Podpisany Strona 1



III. ZAKRES WSPÓŁPRACY Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI 

Współpraca Miasta z organizacjami pozarządowymi dotyczyła sfery zadań publicznych 

wymienionych w art. 4 ust. 1 ustawy, o ile zadania te były zadaniami własnymi miasta. 

 

IV. FORMY WSPÓŁPRACY Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI 

Zgodnie z programem współpracy na 2019 rok, współpraca Miasta z organizacjami 

pozarządowymi miała charakter pozafinansowy i finansowy, polegający na dofinansowaniu 

realizacji zadań publicznych.  

1. WSPÓŁPRACA FINANSOWA 

Współpraca o charakterze finansowym odbywała się w postaci wspierania zadań wraz 

z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji. 

1) Finansowe formy współpracy od 1 stycznia do 31 grudnia 2019  roku- otwarte  konkursy 

ofert: 

a) W ogłoszonym otwartym konkursie ofert na realizację zadań publicznych w 2019 roku 

w zakresie wspierania i  upowszechniania kultury fizycznej i sportu, dotacje z budżetu 

Gminy - Miasta Darłowo otrzymały następujące organizacje: 

 Miejski Klub Sportowy „Darłovia”- kwota dotacji:  160.000,00 zł  

 Klub Kolarski „Ziemia Darłowska” - kwota dotacji: 27.000,00 zł  

 Klub Sportowy „Stocznia Darłowo MW” -  kwota dotacji: 25.000,00 zł  

 Uczniowski Klub Sportowy „Ashihara Karate i Ju Jitsu” - kwota dotacji: 5.000,00 

zł  

 Pływacki Uczniowski Klub Sportowy „Neon” - kwota dotacji: 5.000,00 zł  

 Akademia Sportu Kimura– kwota dotacji: 4.000,00 zł  

 Klub Bokserski „Kontra” Darłowo - kwota dotacji 3 999,00 zł. 

b) W ogłoszonym otwartym konkursie ofert na realizację zadań publicznych w 2019 roku 

w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym dotacje z budżetu 

Gminy - Miasta Darłowo otrzymały następujące organizacje: 

 Darłowski Młodzieżowy Klub Sportowy Delfin- kwota dotacji:  10.000,00 zł  

 Klub Sportowy Stocznia Darłowo M&W- kwota dotacji: 8.000,00 zł  

 Uczniowski Klub Sportowy Orlik Darłowo – kwota dotacji: 36.000,00 zł. 

c) W ogłoszonym otwartym konkursie ofert na realizację zadań publicznych w 2019 roku 

w zakresie kultury i ochrony dziedzictwa narodowego dotacje z budżetu Gminy - Miasta 

Darłowo otrzymały następujące organizacje: 

 Darłowskie Centrum Wolontariatu - kwota dotacji: 63.000,00 zł. 

Id: 0EF74D28-3CF8-4BD5-98E5-89D445AD8FDB. Podpisany Strona 2



d) W ogłoszonym otwartym konkursie ofert na realizację zadań publicznych w 2019 roku 

w zakresie pomoc społeczna – działania na rzecz osób niepełnosprawnych dotacje 

z budżetu Gminy - Miasta Darłowo otrzymały następujące organizacje: 

 Stowarzyszenie na rzecz osób zagrożonych wykluczeniem społecznym- kwota 

dotacji:  12.000,00 zł. 

2) Finansowe formy współpracy od 1 stycznia do 31 grudnia 2019 roku - tryb 

pozakonkursowy:  

a)  W ramach trybu pozakonkursowego- z pominięciem otwartego konkursu ofert, dotacje 

z budżetu Gminy – Miasta Darłowo otrzymały następujące organizacje: 

 

Lp. Nazwa organizacji 
Rodzaj zadania publicznego 

Nazwa projektu /oferta 
Kwota 

dotacji  

1 
Darłowskie Centrum 

Wolontariatu 

Przeciwdziałanie 

uzależnieniom i patologiom 

społecznym 

"Bezpieczne i Aktywne 

Ferie dla najmłodszych"  

2 000,00 zł 

2 

Caritas Diecezji 

Koszalińsko-

Kołobrzeskiej  

Placówka:  Dom 

Hospicyjno- 

Opiekuńczy  Caritas w 

Darłowie 

Pomoc społeczna-działania na 

rzecz osób starszych 
 Ogród spacerowo- 

rekreacyjny dla osób 

starszych, chorych w 

Domu Hospicyjno-

Opiekuńczym Caritas im. 

Bpa Cz. Domina  

2 000,00 zł 

3 

Oddział Rejonowy 

Polskiego Związku 

Emerytów, Rencistów i 

Inwalidów w Darłowie 

Pomoc społeczna-działania na 

rzecz osób starszych Aktywny Senior to zdrowy 

Senior 
3 000,00 zł 

4 

Klub Sportowy 

„Stocznia Darłowo 

M&W” 

Wspieranie i 

upowszechnianie kultury 

fizycznej i sportu 

Ćwierćfinały Mistrzostw 

Polski Piłki Siatkowej 

Kadetów  

3 000,00 zł 

5 
Stowarzyszenie Kultura 

Sztuka Region 

Wspieranie kultury i sztuki 

oraz ochrona dóbr kultury i 

dziedzictwa narodowego 

11 Reggaenwalde Festiwal 

w Darłowie  

10 000,00 zł 

6 
Klub Amazonki w 

Darłowie 

Pomoc społeczna-działania na 

rzecz osób 

niepełnosprawnych 

Jubileusz 15-lecia Klubu 

Amazonki w Darłowie 
5 500,00 zł 

7 

Oddział Rejonowy 

Polskiego Związku 

Emerytów, Rencistów i 

Inwalidów 

Pomoc społeczna-działania na 

rzecz osób starszych Niepełnosprawni różne 

potrzebny, równe prawa  
2 000,00 zł 

8 Stowarzyszenie Osób Pomoc społeczna-działania na Piknik integracyjny- 5 500,00 zł 

Id: 0EF74D28-3CF8-4BD5-98E5-89D445AD8FDB. Podpisany Strona 3

http://um.darlowo.ibip.pl/public/get_file.php?id=317187
http://um.darlowo.ibip.pl/public/get_file.php?id=317187
http://um.darlowo.ibip.pl/public/get_file.php?id=319829
http://um.darlowo.ibip.pl/public/get_file.php?id=321678
http://um.darlowo.ibip.pl/public/get_file.php?id=321678


Niepełnosprawnych, Ich 

Rodzin i Przyjaciół na 

Terenie Ziemi 

Darłowskiej i Gmin 

Ościennych 

rzecz osób 

niepełnosprawnych 

bawmy się razem przy 

pieczonym ziemniaku 

9 
Klub Kolarski Ziemia 

Darłowska 

Wspieranie i 

upowszechnianie kultury 

fizycznej i sportu 

VI Ogólnopolskie 

Kryterium Kolarskie o 

Puchar Burmistrza Miasta 

Darłowo 

4 500,00 zł 

10 

Fundacja Rozwoju 

Sportowego Dzieci i 

Młodzieży 

Wspieranie i 

upowszechnianie kultury 

fizycznej i sportu 

Prowadzenie szkolenia 

sportowego dla 

najmłodszych w ramach 

Narodowego Programu 

Kolarstwa na rok 2019- I 

etap Szkółka Kolarska 

Darłowo 

4 500,00 zł 

11 

Klub Sportowy 

"Stocznia Darłowo 

M&W" 

Wspieranie i 

upowszechnianie kultury 

fizycznej i sportu 

Organizacja "VII Pikniku 

Siatkarskiego dla całych 

rodzin"  

1 000,00 zł 

12 

Oddział Rejonowy 

Polskiego Związku 

Emerytów, Rencistów i 

Inwalidów w Darłowie 

Pomoc społeczna-działania na 

rzecz osób starszych 
Miejski Dzień Seniora  7 000,00 zł 

13 
Towarzystwo Przyjaciół 

Ziemi Darłowskiej  

Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego  

Wydanie 13 numeru 

Darłowskich Zeszytów 

Naukowych  

4 500,00 zł 

14 
Darłowskie Centrum 

Wolontariatu 

Przeciwdziałanie 

uzależnieniom i patologiom 

społecznym 

 

Darłowska Laponia Św. 

Mikołaja  

5 400,00 zł 

15 
Uczniowski Klub 

Sportowy ORLIK 

Przeciwdziałanie 

uzależnieniom i patologiom 

społecznym 

 

 „10 Turniej Mikołajkowy”  1 200,00 zł 

 

Wysokość przekazanych dotacji organizacjom pozarządowym na przestrzeni lat 2015 – 2019: 

2015 rok-  554.384,00 zł. 

2016 rok-  310.989,99 zł 

2017 rok-  337.196,00 zł 

2018 rok- 394.320,99 zł 

Id: 0EF74D28-3CF8-4BD5-98E5-89D445AD8FDB. Podpisany Strona 4

http://um.darlowo.ibip.pl/public/get_file.php?id=323137
http://um.darlowo.ibip.pl/public/get_file.php?id=323137
http://um.darlowo.ibip.pl/public/get_file.php?id=323137
http://um.darlowo.ibip.pl/public/get_file.php?id=323137
http://um.darlowo.ibip.pl/public/get_file.php?id=323138
http://um.darlowo.ibip.pl/public/get_file.php?id=323138
http://um.darlowo.ibip.pl/public/get_file.php?id=323138
http://um.darlowo.ibip.pl/public/get_file.php?id=323138
http://um.darlowo.ibip.pl/public/get_file.php?id=323138
http://um.darlowo.ibip.pl/public/get_file.php?id=323138
http://um.darlowo.ibip.pl/public/get_file.php?id=323138
http://um.darlowo.ibip.pl/public/get_file.php?id=323967
http://um.darlowo.ibip.pl/public/get_file.php?id=323967
http://um.darlowo.ibip.pl/public/get_file.php?id=323967
http://um.darlowo.ibip.pl/public/get_file.php?id=331446
http://um.darlowo.ibip.pl/public/get_file.php?id=332627
http://um.darlowo.ibip.pl/public/get_file.php?id=332627
http://um.darlowo.ibip.pl/public/get_file.php?id=333108


Łącznie na realizację zadań zleconych w 2019 roku organizacjom pozarządowym 

przekazano 420.099,00 zł. 

 

2. WSPÓŁPRACA POZAFINANSOWA 

Główne podmioty realizujące współpracę pozafinansową z organizacjami pozarządowymi 

ze strony samorządu to Rada Miejska, Burmistrz Miasta, merytoryczne Komisje Rady 

Miejskiej i Burmistrza Miasta, kierownicy referatów Urzędu Miejskiego w Darłowie oraz 

jednostki organizacyjne Miasta Darłowo. 

1) Pozafinansowe formy współpracy były realizowane w szczególności poprzez: 

a) prowadzenie bazy danych około  60 organizacji pozarządowych działających na terenie 

Darłowa – stała aktualizacja bazy, 

b) obsługa administracyjno –techniczna Rady Seniorów w Darłowie –organu  

konsultacyjnego, doradczego i inicjatywnego w sprawach ważnych dla starszych 

mieszkańców Darłowa, 

c) przeprowadzenie wyborów oraz koordynacja działalności nowo powołanej Rady 

Seniorów II kadencji,  

d) współdziałanie i organizacja posiedzeń Rady Seniorów w Darłowie, w tym prowadzenie 

strony internetowej poświęconej darłowskim seniorom www.seniorzy.darlowo.pl  

e) przekazywanie wniosków składanych na posiedzeniach Rady Seniorów, do 

merytorycznie odpowiedzialnych referatów oraz jednostek  organizacyjnych Miasta, 

celem ich rozpatrzenia, 

f) przeprowadzenie akcji „1 %” podatku dla lokalnych organizacji pożytku publicznego, 

g) udzielanie wsparcia przy organizacji uroczystości, obchodów, imprez i inicjatyw 

obywatelskich lokalnym organizacjom pozarządowym, m.in.:  

 współorganizacja Święta Pionierów Ziemi Darłowskiej oraz Dnia Sybiraka,   

 organizacja uroczystości 20- lecia powstania Klubu Pionierów Ziemi Darłowskiej, z 

udziałem Pionierów Ziemi Darłowskiej oraz władz samorządowych, 

 współorganizacja uroczystości 15- lecia powstania Klubu Amazonek Darłowo, 

 wsparcie organizacyjne XI Darłowskiej Laponii Św. Mikołaja prowadzonej przez 

darłowskich wolontariuszy, 

 współorganizacja Jubileuszu 35-lecia Klubu HDK PCK Kropelka w Darłowie, podczas 

którego wyróżnieni zostali honorowi krwiodawcy z naszego regionu, 

 współpraca z Darłowskim Centrum Wolontariatu przy organizacji różnych tematycznych 

spotkań mieszkańców, w tym  podróżniczych, edukacyjnych, kulturalnych, literackich, 

Id: 0EF74D28-3CF8-4BD5-98E5-89D445AD8FDB. Podpisany Strona 5

http://www.seniorzy.darlowo.pl/


 współpraca z Okręgowym Kapitanatem Sportowym przy Okręgu Polskiego Związku 

Wędkarskiego w Koszalinie w zakresie organizacji: Grand Prix Polski w wędkarstwie 

morskim z kutrów o Puchar Burmistrza Darłowa w miesiącu kwietniu 2019 r. oraz  

Mistrzostw Polski w Wędkarstwie Morskim z łodzi dryfujących na przynęty sztuczne  w 

miesiącu maju 2019,  

 wsparcie organizacyjne i promocyjne imprez kulturalnych, realizowanych przez m.in. 

Stowarzyszenie Kultura Sztuka Region, Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Darłowskiej, 

Darłowskie Centrum Wolontariatu, Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Oddział 

Regionalny Darłowo, Klub Pionierów Ziemi Darłowskiej, grupy nieformalne: Rap 

Piwnica i Fala Kultury,   

 wsparcie organizacyjne i promocyjne przy organizacji imprez sportowych, 

realizowanych przez m.in. Klub Kolarski Ziemia Darłowska, MKS Darłovia Darłowo, 

UKS Ashihara Karate i Ju-Jitsu, UKS Orlik Darłowo, Międzyszkolny Klub Sportowy 

Delfin oraz Klub Sportowy Stocznia M&W  Darłowo,  

 wsparcie organizacyjne akcji oddawania krwi prowadzonej przez Darłowski Klub 

Honorowego Dawcy Krwi PCK m.in. w Zespole Szkół im. St. Żeromskiego, oraz 

współpraca z Regionalnym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa im. Jana Pawła II 

w Słupsku w ramach propagowania akcji oddawania krwi,  

 organizacja podsumowania 27 Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy we 

współpracy z lokalnymi organizacjami pozarządowymi oraz uroczystego otwarcia mostu 

im. WOŚP przez J. Owsiaka i fundację WOŚP, 

 współpraca z Hospicjum w Darłowie oraz Fundacją „Morze Miłości” przy organizacji 

balu oraz festynu charytatywnego na rzecz Domu Hospicyjno-Opiekuńczego Caritas im. 

Czesława Domina w Darłowie, 

 współpraca przy promowaniu akcji Pola Nadziei na rzecz Domu Hospicyjno-

Opiekuńczego Caritas im. Czesława Domina w Darłowie, 

 pomoc w organizacji balu charytatywnego oraz  festynu  na rzecz DORT 

organizowanego przez Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych, Ich Rodzin 

i Przyjaciół Na Terenie Ziemi Darłowskiej i Gmin Ościennych,  

 pomoc w organizacji Pikniku Integracyjnego, pn. Bawmy się razem przy pieczonym 

ziemniaku  realizowanego przez  Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych, 

Ich Rodzin i Przyjaciół Na Terenie Ziemi Darłowskiej i Gmin Ościennych,  

 pomoc w organizacji Pikniku Integracyjnego Osób Niepełnosprawnych, pn. Bliżej Siebie   

realizowanego przez Stowarzyszenie na Rzecz Osób Zagrożonych Wykluczeniem 

Społecznym  „Otwarte Drzwi”,  

 wsparcie organizacyjne dla Stowarzyszenia na Rzecz Utworzenia i Rozwoju Muzeum 

Techniki Wojskowej „TYTAN” przy realizacji XXII  Letniego Międzynarodowego 

Zlotu Historycznych Pojazdów Wojskowych,  

Id: 0EF74D28-3CF8-4BD5-98E5-89D445AD8FDB. Podpisany Strona 6



 współpraca z Zarządem Rejonowym Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i 

Inwalidów w Darłowie przy organizacji Miejskiego Dnia Seniora. W uroczystości udział 

wzięli członkowie Związku Emerytów w Darłowie, zaproszeni goście oraz darłowscy 

seniorzy, 

 współpraca ze Stowarzyszeniem Ratownictwo Wodne Darłowo w zakresie: organizacji 

kąpielisk nadmorskich i zapewnienia bezpieczeństwa osób przebywających na 

kąpieliskach, dokonania analizy zagrożeń na obszarach wodnych oraz organizacji akcji 

promujących bezpieczne wakacje nad wodą, 

 współpraca z Klubem Pionierów Ziemi Darłowskiej, w zakresie organizacji uroczystości 

urodzin darłowskich Pionierek, 

 współpraca z Klubem Amazonki w Darłowie przy organizacji wydarzenia Dnia Matki:  

Sztafeta Życia. Zdrowa mama – szczęśliwa mama, które odbyło się w miesiącu maju, 

 współpraca z lokalnymi organizacjami pozarządowymi, w szczególności klubami 

sportowymi przy organizacji Święta –Orszaku 4 Króli w Darłowie, 

 współpraca ze Stowarzyszeniem „MY 3,KOTY I PSY” w zakresie zapobiegania 

bezdomności zwierząt, przeprowadzania akcji adopcji bezdomnych psów i kotów, 

sterylizacji bezdomnych kotów i psów oraz dokarmiania bezdomnych kotów, 

 współpraca z Fundacją Morze Miłości przy organizacji Dnia Dziecka Utraconego w 

miesiącu październiku 2019 r., 

 wsparcie dla Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Darłowskiej przy organizacji spotkań 

dyskusyjnych w Darłowskim Centrum Wolontariatu, 

 współpraca z Klubem Morsów- Darłowscy Twardziele przy organizacji przedsięwzięcia 

„Wielka Mobilizacja – Wspólna Kąpiel Morsów” w miesiącu grudniu 2019 r. 

h) prowadzenie zakładki informacyjnej Organizacje Pozarządowe w Biuletynie Informacji 

Publicznej Miasta Darłowo http://um.darlowo.ibip.pl/ oraz strony internetowej 

www.darlowo.pl/organizacje/, zawierającej informacje na temat:   

 ogłaszanych przez Burmistrza Miasta konkursach na realizację zadań publicznych oraz 

ich wynikach,  

 ogłaszanych konsultacjach społecznych i ich wynikach, 

 ofert składanych przez organizacje pozarządowe  z własnej inicjatywy, 

 wysokości dotacji udzielonych na realizację zadań publicznych dla poszczególnych 

organizacji,  

  bazy danych organizacji pozarządowych działających na terenie Miasta Darłowa,  

 projektów i konkursów ogólnopolskich, do których przystępować mogą lokalne 

stowarzyszenia    kluby/ organizacje,  

 szkoleń i spotkań  organizowanych dla lokalnych organizacji pozarządowych, 

Id: 0EF74D28-3CF8-4BD5-98E5-89D445AD8FDB. Podpisany Strona 7

http://um.darlowo.ibip.pl/
http://www.darlowo.pl/organizacje/


 imprez kulturalnych i sportowych organizowanych przez lokalne stowarzyszenia i kluby,  

 współpracy Miasta Darłowo z organizacjami pozarządowymi,  

i) prowadzenie cyklicznych spotkań warsztatowych i szkoleń dla organizacji 

pozarządowych m.in.: 

  14.06.2019 r. – spotkanie szkoleniowe dla organizacji pozarządowych, w związku ze 

zmianą przepisów dot. sporządzania ofert, umów i sprawozdań, zgodnie z 

rozporządzeniem Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku Publicznego z dnia 24 

października 2018 r.  

j) planowanie oraz realizacja z darłowskimi organizacjami pozarządowymi wspólnych 

przedsięwzięć, tj.: konferencje, szkolenia, warsztaty, m.in. współpraca z Darłowskim 

Centrum Wolontariatu przy organizacji spotkań  w ramach  XI edycji programu 

grantowego „Działaj Lokalnie”- programu Polsko- Amerykańskiej Fundacji Wolności 

realizowanego przez Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce, 

k) popularyzowanie i promocja działań realizowanych przez organizacje pozarządowe, 

współpracujące z miastem, poprzez zamieszczanie informacji, artykułów na stronie 

internetowej miasta www.darlowo.pl, opracowanie zaproszeń, plakatów i materiałów 

promocyjnych w zakresie działalności pożytku publicznego organizacji pozarządowych, 

l) udzielanie informacji o potencjalnych źródłach finansowania i zasadach udzielania 

dotacji oraz o pozyskiwaniu środków finansowych z innych źródeł niż budżet miasta, 

(informacje o projektach zewnętrznych) udzielane były regularnie w formie telefonicznej, 

mailowej, w trakcie spotkań bezpośrednich z zainteresowanymi organizacjami oraz 

zamieszczane na stronie internetowej www.darlowo.pl/organizacje/ ), 

m) przygotowanie „Programu współpracy Miasta Darłowo z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2020 rok”, który po 

konsultacjach społecznych został przyjęty Uchwałą nr XIV/117/2019 z dnia 29 

października  2019 r.  

n) informacja o konsultacjach społecznych dot. projektu Programu Współpracy Miasta z 

organizacjami pozarządowymi  wraz z projektem  Programu na rok 2020 jako 

załącznikiem została zamieszczona na BIP, stronie internetowej 

www.darlowo.organizacje.pl oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu, oprócz tego została także 

przesłana drogą elektroniczną do organizacji, które dysponują adresem e-mail,  

o) przygotowanie sprawozdania z realizacji „Programu współpracy Miasta Darłowo 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 

2018 rok”, które zostało przyjęte Uchwałą Nr VII/62/2019 Rady Miejskiej w Darłowie 

z dnia 18 kwietnia 2019 r., 

p) udział pracowników Urzędu Miejskiego w spotkaniach i uroczystościach 

organizowanych przez lokalne organizacje pozarządowe, 

Id: 0EF74D28-3CF8-4BD5-98E5-89D445AD8FDB. Podpisany Strona 8

http://www.darlowo.pl/
http://www.darlowo.pl/organizacje/
http://www.darlowo.organizacje.pl/


q) obejmowanie patronatem Burmistrza Miasta Darłowa i udzielanie wsparcia przy 

organizowaniu zbiórek charytatywnych na terenie Darłowa  przez darłowskie organizacje 

pozarządowe i placówki oświatowe, 

r) informowanie lokalnych organizacji pozarządowych o możliwościach uczestnictwa w 

szkoleniach, konsultacjach i konferencjach podczas organizowanych spotkań, w formie e-

meilowej bądź telefonicznej, 

s) obejmowanie patronatem Burmistrza Miasta Darłowo przedsięwzięć realizowanych przez 

organizacje pozarządowe na rzecz mieszkańców Miasta, m.in.  Darłowska Laponia Św. 

Mikołaja- Darłowskie Centrum Wolontariatu, Akcja Honorowego Oddawania Krwi – 

Zachodniopomorski Oddział Terenowy PCK, Festyn i Bal Charytatywny na rzecz Domu 

Hospicyjno-Opiekuńczego Caritas w Darłowie, Piknik Integracyjny pn. Bliżej Siebie   -

Stowarzyszenie na Rzecz Osób Zagrożonych Wykluczeniem Społecznym  „Otwarte 

Drzwi”, 

t) doradztwo i udzielanie pomocy merytorycznej w zakresie  informowania o aktualnych 

przepisach prawnych oraz ich zmianach dotyczących działalności sektora pozarządowego 

poprzez konsultacje telefoniczne, pocztę elektroniczną, bezpośrednie spotkania ze 

stowarzyszeniami, 

u) udzielanie pomocy w nawiązywaniu kontaktów i współpracy z innymi organizacjami na 

poziomie regionalnym, ponadregionalnym i międzynarodowym, w szczególności 

z miastami partnerskimi i zaprzyjaźnionymi, 

v) udzielanie wsparcia organizacjom pozarządowym w sprawach organizacyjnych, m.in. 

pomoc administracyjna, udostępnianie materiałów, sprzętów i urządzeń na potrzeby 

organizacji, 

w) współpraca z organizacjami pozarządowymi skupiającymi środowiska osób 

niepełnosprawnych w zakresie „Monitoringu działań jednostek administracji rządowej i 

samorządowej w województwie zachodniopomorskim w kontekście realizacji praw osób 

z niepełnosprawnościami   i dostosowania do postanowień Konwencji ONZ o prawach 

osób niepełnosprawnych” realizowanego na zlecenie Ministerstwa Rodziny, Pracy i 

Polityki Społecznej. 

 

2) Jednostki organizacyjne miasta podejmujące współpracę z organizacjami 

pozarządowymi w 2019 roku: 

a) Miejski Ośrodek Pomoc Społecznej w Darłowie w ramach bieżącej działalności 

podejmował następujące działania: 

Id: 0EF74D28-3CF8-4BD5-98E5-89D445AD8FDB. Podpisany Strona 9



 w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym  

- Podprogram 2019,  osoby znajdujące się w trudnej sytuacji życiowej objęte zostały 

pomocą w formie paczek żywnościowych.  Dystrybucją artykułów żywnościowych na 

terenie miasta  zajmował się Polski Komitet Pomocy Społecznej dla osób ze 

skierowaniami wystawionymi  przez MOPS.  W 2019 r. MOPS skierował do PKPS  

815  osób,  które spełniały kryterium dochodowe.  PKPS wydał łącznie 25.316,36  kg 

żywności tj.: olej, miód, kabanosy, cukier, pasztet, filety z makreli, ser 

podpuszczkowy dojrzewający, mleko, herbatniki maślane, szynka drobiowa i 

wieprzowa, ryż, makaron, kasza gryczana, powidła śliwkowe,  fasola biała, groszek z 

marchewką itp., 

 w 2019 r. Ośrodek  przy udziale wolontariuszy z Darłowskiego Centrum Wolontariatu 

przeprowadził świąteczną zbiórkę artykułów żywnościowych pod hasłem „Podaruj 

potrzebującym jedzenie na świąteczny stół”. Patronem zbiorki był Bank Żywności. 

Żywność była zbierana w 7 sklepach na terenie miasta. W ramach akcji zebrano 

łącznie 1 099,40 kg artykułów spożywczych, z których przygotowano   paczki dla 46 

rodzin, głownie osób starszych i niepełnosprawnych. Żywność przekazano także dla: 

Domu Hospicyjno-Opiekuńczego Caritas w Darłowie, Stowarzyszenia Osób 

Niepełnosprawnych, ich Rodzin i Przyjaciół na terenie Ziemi Darłowskiej i Gmin 

Ościennych, Klubu Seniora oraz Świetlicy Środowiskowej. Część słodyczy 

przekazano dla Darłowskiego Centrum Wolontariatu na imprezę „Darłowska Laponia 

św. Mikołaja”. 

 Stowarzyszenie Na Rzecz Przeciwdziałania Wykluczeniu Społecznemu „Otwarte 

Drzwi” skupiające w 2019 r. 54 członków powołane zostało przy MOPS w 2007 roku. 

Działalność Stowarzyszenia w 2019 roku polegała głównie na integracji jego 

członków poprzez aktywność kulturalną, edukacyjną, wolontarystyczną oraz 

towarzysko- rekreacyjną. Członkowie Stowarzyszenia brali udział w spotkaniach 

takich jak: literackich z ciekawymi ludźmi organizowanych przez Miejską Bibliotekę 

Publiczną oraz Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów, a także w  

uroczystościach z okazji Miejskiego Dnia Seniora oraz Dnia Inwalidy. Ponadto 

członkowie Stowarzyszenia organizowali również spotkania noworoczne, 

wielkanocne, z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet, śledzika,  tłustego czwartku, 

andrzejek, jak również zabawę karnawałową, spotkania przy grillu, wyjścia do kina 

oraz wyjazdy na grzybobranie. Członkowie Stowarzyszenia brali udział także w 

ogólnopolskiej akcji „Cała Polska czyta dzieciom” oraz zbiórce żywności dla 

potrzebujących.  

Id: 0EF74D28-3CF8-4BD5-98E5-89D445AD8FDB. Podpisany Strona 10



 MOPS  w 2019 roku współpracował także z Zarządem Miejsko-Gminnym Polskiego 

Komitetu Pomocy Społecznej, który wygrał otwarty konkurs ofert na realizację 

zadania publicznego w zakresie pomocy społecznej na przygotowanie, wydawanie i 

umożliwienie spożycia gorącego posiłku w formie obiadów podopiecznym MOPS w 

Darłowie w stołówce na terenie Darłowa w okresie od  2 stycznia do 31 grudnia 2019 

roku. MOPS na podstawie decyzji przyznawał klientom pomoc  w formie obiadów w 

stołówce PKPS i przekazywał na każdy miesiąc wykaz osób uprawnionych do 

korzystania z obiadów w stołówce.  

 w swojej bieżącej działalności MOPS współdziała również z kołami parafialnymi 

„Caritas” , Stowarzyszeniem Osób Niepełnosprawnych Ich Rodzin i Przyjaciół na 

Terenie Ziemi Darłowskiej i Gmin Ościennych oraz w miarę potrzeb z innymi 

organizacjami pozarządowymi z terenu miasta. 

b) Darłowski Ośrodek Kultury im. Leopolda Tyrmanda prowadził w 2019 r. działania 

na rzecz lokalnych organizacji pozarządowych w zakresie: 

 współpracy ze Stowarzyszeniem Szkoła Marzeń, przy organizacji  spektakli i 

występów artystycznych,   

 organizacji obchodów uroczystości patriotycznych i rocznicowych z udziałem 

organizacji pozarządowych, 

 wsparcia przy organizacji wydarzeń: Darłowski Pchli Targ oraz Noc Świętojańska, 

realizowanych przez Stowarzyszenie Kultura Sztuka Region,  

 współpracy ze Stowarzyszeniem Kultura Sztuka Region  przy realizacji koncertów 

tematycznych oraz Festiwalu Reggaenwalde, 

 współpracy z grupą nieformalną  Teatr w Kinie przy realizacji spektakli, 

 współpracy z Darłowskim Klubem Gier Planszowych Psia Kostka podczas 

realizacji różnych przedsięwzięć,  

 pomocy w realizacji  akcji 27  Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy,  

 udostępnienia sprzętu nagłaśniającego, sceny i podestu scenicznego na uroczystości, 

imprezy dla klubów, stowarzyszeń i organizacji pozarządowych, 

 użyczenia pomieszczeń do prowadzonej działalności (m.in. próby teatru), 

 promocji wydarzeń kulturalnych, realizowamych przez organizacje tj. druk 

plakatów, plakatowanie i udostępnianie powierzchni reklamowej, 

 współorganizacji i obsługi imprez realizowanych przez lokalne stowarzyszenia. 

c) Miejska Biblioteka Publiczna im. Agnieszki Osieckiej w Darłowie w roku 2019 przy 

współpracy z organizacjami pozarządowymi podejmowała działania  związane z rozwojem 

i promocją czytelnictwa, w tym: 

 spotkania z autorami, pisarzami we współpracy z organizacjami pozarządowymi, 

 spotkania literackie oraz kulturalne organizowane wspólnie z organizacjami 

pozarządowymi, 

Id: 0EF74D28-3CF8-4BD5-98E5-89D445AD8FDB. Podpisany Strona 11



 współpraca z Oddziałem Rejonowym Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i 

Inwalidów w Darłowie podczas  akcji „Cała Polska czyta dzieciom” oraz 

uroczystości Miejski Dzień Seniora, 

 współpraca z Darłowskim Centrum Wolontariatu podczas spotkań  literackich  oraz  

imprezy „Darłowska Laponia Św. Mikołaja”, 

 współpraca ze Stowarzyszeniem STO w Darłówku.  

d) Przedszkole nr 2 im. Janiny Porazińskiej w Darłowie podejmowało następujące 

działania: 

 wynajem pomieszczeń na realizację zadań pożytku publicznego dla następujących 

organizacji: Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych, Ich Rodzin i Przyjaciół 

w Darłowie, Klub „Amazonki” w Darłowie, Klub Pionierów Ziemi Darłowskiej, 

Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Darłowskiej, Związek Nauczycielstwa Polskiego 

Zarząd Oddziału w Darłowie, 

 zaproszenie do przedszkola i udział w spotkaniu międzypokoleniowym członków: 

Pracowników Oświaty – Sekcja Emerytów i Rencistów ZNP, Klubu Pionierów 

Ziemi Darłowskiej, Klubu Seniora ,,Nadzieja Złotego Wieku”, Polskiego Związku 

Emerytów, Rencistów i Inwalidów. Podczas spotkania dzieci zaprezentowały 

wiersze i tańce o różnorodnej tematyce,  program ,,Jasełka” oraz  piosenki 

i wiersze z okazji Dnia Babci i Dziadka, 

 podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości, 

świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej   poprzez: 

o przygotowanie kotylionów do noszenia w czasie obchodów świąt 

narodowych –wszystkie grupy przedszkolne, 

o udział dzieci i dyrektora w obchodach Święta Konstytucji 3 Maja, złożenie 

kwiatów pod pomnikiem (03.05.2019 r.), 

o udział dzieci i dyrektora w obchodach Święta Niepodległości, złożenie 

kwiatów pod pomnikiem (11.11.2019 r.), 

o występ dzieci z grupy V i udział  dyrektora w miejskiej wigilii 

organizowanej przez Burmistrza Miasta Darłowo, 

 udział dzieci w przedsięwzięciach artystycznych i kulturalnych organizowanych na 

terenie Miasta tj.: 

o konkursie plastycznym „Bałtyk moimi oczami”, 

o Laponia Św. Mikołaja – udział grupy V, VI i VII, 

o Rodzinny Miejski Dzień Dziecka pn. „Postaw na Dzień Dziecka”– 

(01.06.2019 r.), 

o występy dzieci dla podopiecznych Stowarzyszenia Osób 

Niepełnosprawnych Ich Rodzin i Przyjaciół na Terenie Ziemi Darłowskiej 

i Gmin Ościennych, gr. VI i VII, 

Id: 0EF74D28-3CF8-4BD5-98E5-89D445AD8FDB. Podpisany Strona 12



o Bieg Flagi z okazji Święta Konstytucji 3 maja, 

o Udział  w happeningu z okazji 30 rocznicy 4 czerwca 1989 r.- „Zyczenia dla 

Polski”, 

o Udział dzieci w projekcie „Trójkąt Sierpińskiego”, 

o Parada Króla Eryka- przemarsz ulicami miasta.  

 współpraca z Darłowskim Centrum Wolontariatu:  

o prowadzenie Przedszkolnego Wolontariatu „Koniczynka”, który czynnie 

uczestniczył w akcjach: przedszkolna zbiórka makulatury – konkurs 

„Mistrzowie zbiórki makulatury 2019”, zbiórka nakrętek akcja  

„Łatwo pomagać”, udział w akcji „Sprzątanie świata”, „Pamiętajmy” akcja 

z okazji 1 listopada, 

o w ramach Funduszu Lokalnego pod nazwą Darłowskie Centrum 

Wolontariatu istnieje składowy Fundusz wieczysty ,,Przedszkole 

Dwójeczka” umożliwiający pozyskiwanie środków na zadania publiczne 

z innych źródeł niż budżet Miasta Darłowo. 

  współpraca ze Stowarzyszeniem My 3, Koty i Psy: 

o   udział przedszkolaków w akcji zbierania karmy dla zwierząt. 

  udział  przedszkolaków  w akcji „Zbiórka karmy dla jeży” –Polskie 

Stowarzyszenie Ochrony Jeży „Nasze Jeże”. 

e) Szkoła Podstawowa nr 3 im. Żołnierza WOP w Darłowie realizując zadania 

podejmowała współpracę z organizacjami pozarządowymi: 

 Stowarzyszeniem Osób Niepełnosprawnych, Ich Rodzin i Przyjaciół w Darłowie 

poprzez: udostępnienie pomieszczeń w celu prowadzenia przez nauczycieli naszej 

szkoły zajęć rewalidacyjno- wychowawczych oraz wczesnego wspomagania, 

biofeedback, spotkania uczniów z osobami niepełnosprawnymi, udział dzieci 

niepełnosprawnych w życiu szkoły (uroczystości szkolne, imprezy). 

 Darłowskim Centrum Wolontariatu poprzez: udział i pomoc w organizowanych 

akcjach członków Szkolnego Klubu Wolontariusza „Pomocna Dłoń”, udział 

w festynie Darłowska Laponia Świętego Mikołaja, Dzień Wolontariatu, udział w 

obchodach Dnia Seniora, zbiórka żywności, udział w akcji „Szlachetna paczka”. 

 Caritas Parafii pw. Św. Gertrudy, Szkolnym Kołem Caritas poprzez: akcje 

charytatywne m.in.: rozprowadzanie paschalików pod hasłem „Rozjaśniają nie 

tylko wielkanocny stół”, roznoszenie paczek wielkanocnych i 

bożonarodzeniowych potrzebującym, zbiórka podręczników i przyborów 

szkolnych, zbiórka artykułów spożywczych, pomoc osobom chorym i 

potrzebującym w domach,  udział w Diecezjalnej pielgrzymce Szkolnych Kół 

Caritas w Koszalinie. 

Id: 0EF74D28-3CF8-4BD5-98E5-89D445AD8FDB. Podpisany Strona 13



 Domem Hospicyjno-Opiekuńczym Caritas im. Biskupa Czesława Domina w 

Darłowie poprzez: zaangażowanie uczniów do zbiórki nakrętek na rzecz 

hospicjum, udział w ogólnopolskiej akcji  Pola Nadziei. 

 Polskim Związkiem Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Darłowie poprzez: 

organizację spotkań – utrzymanie więzi międzypokoleniowej, organizację Dnia 

Seniora oraz  akcji „Szlachetna paczka dla seniora”. 

 Darłowskim Międzyszkolnym Klubem Sportowym „DELFIN”, Klubem 

Sportowym Stocznia Darłowo M&W, Centrum Tańca „SZCZEPAN” Gdańsk i 

Uczniowskim Klubem Sportowym Orlik poprzez: wynajem sali gimnastycznej, 

pomoc w organizacji szkolnych imprez sportowych. 

 Fundacją Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy poprzez : organizację XXVII 

Finału w SP3. 

 Towarzystwem „Nasz Dom” poprzez: udział w akcji „Góra Grosza”. 

 Fundacją Wsparcie 112 poprzez: udział w akcji Misie Ratownisie. 

 Stowarzyszeniem „Kuźnia Pomysłów” poprzez: organizację turniejów i udział w 

Lidze Warcabowej. 

 Fundacją ABC poprzez: udział w ogólnopolskiej kampanii  Cała Polska Czyta  

Dzieciom.. 

 Ogólnopolskim Towarzystwem Ochrony Ptaków poprzez: podejmowanie działań 

na rzecz ochrony ptaków m.in.: zimowe ptakoliczenie oraz liczenie ptaków w 

związku z akcją Europejskie Dni Ptaków. 

  „Reba” Organizacją Odzysków poprzez: zaangażowanie uczniów do zbiórki 

baterii. 

 Stowarzyszeniem My 3 Koty i Psy w formie zbiórki karmy dla zwierząt. 

 Stowarzyszeniem Jeżowe Sprawy poprzez: zbiórka karmy, witamin i środków 

opatrunkowych oraz higienicznych dla jeży. 

 Polskim Towarzystwem Matematycznym w formie udziału w projekcie „Fraktal 

na stulecie” polegającym na ułożeniu trójkąta Sierpińskiego na Rynku naszego 

miasta. 

g) Zespół Szkół im. Stefana Żeromskiego w Darłowie w 2019 r. wspierał działalność 

organizacji pozarządowych w następujący sposób:  

 współpraca z  Polskim Związkiem Emerytów, Rencistów i Inwalidów w zakresie  

organizacji spotkań, imprez np. Dnia Seniora, w tym pomoc młodzieży w 

przygotowaniu części artystycznej, 

 współpraca ze  Stowarzyszeniem  Amazonki w zakresie podejmowania działań 

profilaktycznych oraz uczestnictwa w jubileuszach, uroczystościach,  

 udział młodzieży i pocztu sztandarowego szkoły w obchodach święta Pionierów 

Ziemi Darłowskiej, 

Id: 0EF74D28-3CF8-4BD5-98E5-89D445AD8FDB. Podpisany Strona 14



 współpraca z klubami sportowymi: Klub Sportowy Stocznia Darłowo M&W  i 

Orlik, Darłowski Młodzieżowy Klub Sportowy "Delfin", Klub Bokserski "Kontra" 

Darłowo w zakresie   organizacji imprez sportowych, 

 współpraca ze Stowarzyszeniem  Darłowskie  Centrum Wolontariatu  w zakresie: 

o prowadzenia szkolnego klubu wolontariusza należącego do sieci klubów 

wolontariusza, 

o udziału koordynatora klubu w szkoleniach i spotkaniach w DCW, 

o współorganizacji imprez np. Darłowska Laponia Świętego Mikołaja, 

o udziału wolontariuszy w akcjach charytatywnych organizowanych przez 

DCW, 

o udziału wolontariuszy w zbiórkach żywności organizowanych przez DCW, 

o aplikacji do programu stypendialnego „Wolontariusz z pasją”,  

 współpraca z Caritas w Darłowie w zakresie pomocy materialnej dla 

potrzebujących uczniów, 

 promowanie idei społeczeństwa obywatelskiego poprzez przybliżenie 

młodzieży idei Budżetu Obywatelskiego,  w tym  przeprowadzenie zajęć z 

wychowawcami, przedstawienie projektów BO i zachęcenie młodzieży do 

głosowania, 

 współpraca szkoły z MOPS w Darłowie w zakresie wsparcia i pomocy 

uczniom i rodzicom znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej; w 

zakresie współpracy w ramach Zespołu Interdyscyplinarnego; w zakresie 

organizacji zbiórek żywności dla Banku Żywności, 

 współpraca z Darłowskim Klubem  HDK PCK w Darłowie w zakresie 

organizacji cyklicznych zbiórek krwi w szkole oraz organizacji akcji 

promocyjnych i profilaktycznych wśród uczniów i rodziców, 

 współpraca z Domem Hospicyjno Opiekuńczym Caritas im. Biskupa 

Czesława Domina w Darłowie w zakresie pomocy w organizacji zbiórki 

publicznej na rzecz hospicjum, 

 współpraca z Klubem  Kolarskim  Ziemia Darłowska w zakresie promocji 

kolarstwa w szkole, opieka nad uczennicami- zawodniczkami klubu, 

 współpraca ze Stowarzyszeniem  Przyjaciół Liceum Ogólnokształcącego 

im. Stefana Żeromskiego w Darłowie polegająca na ustalaniu zakresu 

współpracy na dany rok, w tym organizacji wspólnych przedsięwzięć, 

 współpraca ze Stowarzyszeniem My 3, Koty i Psy w zakresie akcji 

promocyjnej dotyczącej adopcji zwierząt oraz organizacji w szkole akcji 

charytatywnych na rzecz zwierząt.  

h) Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Darłowie w 2019 roku w 

ramach współpracy wspierało działalność organizacji pozarządowych przy następujących 

działaniach: 

 współpraca z Klubem Biegacza Darłowskie Charty przy organizacji biegów: Bieg 

Niepodległości, Bieg Króla Eryka i Darłowska Zadyszka–  techniczne 

zabezpieczenie imprezy (przygotowanie trasy),  

Id: 0EF74D28-3CF8-4BD5-98E5-89D445AD8FDB. Podpisany Strona 15



 współpraca z organizacjami pozarządowymi przy organizacji Festynu „Grunt to 

rodzinka” realizowanego  przez  Szkołę Podstawową nr 3 –zakup nagród na loterię 

fantową oraz wsparcie techniczno-logistyczne, 

 pomoc w organizacji Pikniku Integracyjnego Osób Niepełnosprawnych, pn. Bliżej 

Siebie realizowanego przez Stowarzyszenie na Rzecz Osób Zagrożonych 

Wykluczeniem Społecznym  „Otwarte Drzwi”- wsparcie techniczno-logistyczne,  

 pomoc w organizacji Miejskiego Dnia Seniora realizowanego przez Polski 

Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Darłowie - wsparcie techniczno-

logistyczne,  

 Festyn „Morze Miłości” na rzecz Domu Hospicyjno – Opiekuńczego Caritas w 

Darłowie- techniczna pomoc przy organizacji imprezy i utrzymanie porządku, 

 Festiwal Reggaenwalde organizowany przez Stowarzyszenie Kultura Sztuka 

Region- utrzymanie porządku, 

 współpraca z UKS „Orlik”- rozstawienie i złożenie boisk do gry w piłkę na plaży, 

 współpraca z Darłowskim Centrum Wolontariatu- udział w programach: „Zbiórka 

nakrętek”, „Działaj lokalnie”, „Laponia Św. Mikołaja”  –techniczna pomoc przy 

organizacji imprezy i utrzymanie porządku, 

i) Miejski Zarząd Budynków Komunalnych w Darłowie w 2019 roku  wspierał 

działalność organizacji pozarządowych przy następujących działaniach: 

 wynajem pomieszczeń użytkowych położonych w budynku  przy ul.1 Maja 3 dla  

Zarządu Rejonowego Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów 

w Darłowie. Koszty związane z utrzymaniem wynajętego pomieszczenia i z tytułu 

zajmowania go przez powyższą organizację takie jak: ogrzewanie, zużycie wody i 

odprowadzenie ścieków, odpady komunalne, podatek i ubezpieczenie budynku oraz  

przeglądy i konserwacje ponosił Miejski Zakład Budynków Komunalnych, 

 wynajem pomieszczeń użytkowych położonych w Darłowie przy ul. Bogusława X 

28  dla Stowarzyszenia  Darłowskie Centrum Wolontariatu. Koszty związane z 

utrzymaniem wynajętego pomieszczenia i zajmowania go przez powyższą 

organizację takie jak: podatek, ubezpieczenie budynku, przeglądy, utrzymanie 

czystości wokół budynku ponosił Miejski Zakład Budynków Komunalnych 

 

Id: 0EF74D28-3CF8-4BD5-98E5-89D445AD8FDB. Podpisany Strona 16




